



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

Rua Juventino França de Moraes, 19 - Centro - São Cristóvão do Sul
CEP: 89533-000 CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: (49) 3253-1200
E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br Site: http://www.saocristovao.sc.

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2025 - PE

Processo Administrativo: **2/2025**

Data do Processo: **22/01/2025**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	KG	ABACATE - UNIDADE PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, VERDE, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NO PRAZO DE UMA SEMANA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	11,5000	1.150,00
2	1.000,000	UN	ABACAXI PÉROLA - UNIDADE PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG. - GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DE ENTREGA. TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA, FRESCOS, FIRMES E COM BRILHO, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	11,5000	11.500,00
3	100,000	KG	ABÓBORA CABOTIA - UNIDADE PESANDO APROX. 2 KG - MADURA, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA, UNIDADE PESANDO APROXIMADAMENTE 2KG.	6,0000	600,00
4	100,000	KG	ABÓBORA SECA OU MENINA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES - ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	6,6600	666,00
5	300,000	KG	ABOBRINHA ITALIANA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES - DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	8,0000	2.400,00
6	200,000	UN	ACELGA - UNIDADES PESANDO ENTRE 750G E 1KG. - FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	7,6300	1.526,00

7	1.500,000	LT	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - 400G. - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1, B2, B3 E B6, LATA CONTENDO 400G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	10,9700	16.455,00
8	600,000	PAC	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL 5 KG - NÃO MOÍDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	26,5700	15.942,00
9	350,000	MÇO	AGRIÃO FRESCO - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA. MAÇO COM APROXIMADAMENTE 180g.	5,8300	2.040,50
10	100,000	KG	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA - CRUA, CONGELADA, DESCASCADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	11,3300	1.133,00
11	300,000	UN	ALFACE LISA/CRESPA - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA - FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSLÚCIDA.	4,1700	1.251,00
12	150,000	KG	ALHO IN NATURA - GRAÚDO DO TIPO COMUM, DE ORIGEM CATARINENSE, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM FUNGOS, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.	19,1700	2.875,50
13	600,000	PAC	AMENDOIM SELECIONADO MIÚDO COM CASCA - GRUPO: AMENDOIM DESCASCADO, SUB-GRUPO: SELECIONADO (MOREIRADO), CLASSE: MIÚDO, TIPO: 1, COM PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ENTRE 400 E 500g.	8,3300	4.998,00
14	200,000	KG	AMIDO DE MILHO 1 KG - EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO CONTENDO 1 KG	22,3000	4.460,00
15	1.200,000	UN	APRESUNTADO FATIADO - EMBALAGEM PLÁSTICA ENTRE 150g E 200g - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	7,5000	9.000,00
16	100,000	UN	ARROZ BRANCO POLIDO - 5KG - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG.	34,1000	3.410,00

17	100,000	KG	ARROZ INTEGRAL - 1 KG - CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG.	11,3300	1.133,00
18	700,000	UN	ARROZ PARBOILIZADO - 5 KG - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG.	27,9700	19.579,00
19	100,000	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS P/ ALIMENTAÇÃO - EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO CONTENDO ENTRE 200g E 250g.	7,0000	700,00
20	120,000	UN	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM - 200 ML - TIPO EXTRA-VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO CONTENDO 500 ml.	22,6300	2.715,60
21	6.000,000	KG	BANANA CATURRA - PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS, MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.	5,6600	33.960,00
22	1.500,000	KG	BANANA PRATA - PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS, MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.	7,6600	11.490,00
23	150,000	KG	BATATA DOCE ROSADA - LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	7,9100	1.186,50
24	500,000	UN	BATATA FRITA TIPO PALHA - 250g - LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 250g.	13,3000	6.650,00
25	1.500,000	KG	BATATA INGLESA MONALISA - LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	6,6600	9.990,00
26	150,000	KG	BATATA SALSA AMARELA - LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, NÃO DEVEM ESTAR ESBRANQUIÇADAS	11,3300	1.699,50
27	100,000	KG	BETERRABA FRESCA IN NATURA - INTEGRA, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA E SEM FOLHAS.	7,8300	783,00
28	350,000	UN	BISCOITO BOLACHÃO DE MEL - CONTENDO ENTRE 1 KG E 1,400 KG - EMBALAGEM PLÁSTICA DEVERÁ INFORMAR NO MÍNIMO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	25,4700	8.914,50

29	350,000	UN	BISCOITO DE LEITE - 400g - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	9,0000	3.150,00
30	500,000	UN	BISCOITO DE MAIZENA - 400g - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	9,0000	4.500,00
31	500,000	UN	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - 400g - EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 400 GRAMAS	10,0000	5.000,00
32	200,000	KG	BRÓCOLIS EM MAÇOS - PESANDO APROXIMADAMENTE 300 g CADA - BRÓCOLIS CHINÊS, CABEÇA PESANDO APROXIMADAMENTE 300g CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDAS, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA. NÃO ESTAR AMARELADO.	11,6700	2.334,00
33	1.000,000	PAC	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - TRADICIONAL/EXTRA-FORTE - EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM SELO DE PUREZA DA ABIC, QUALIDADE MÍNIMA 4,5.	33,3000	33.300,00
34	150,000	UN	CANELA-DA-CHINA EM CASCA (RAMA) - EMBALAGEM SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 20g.	7,6600	1.149,00
35	100,000	UN	CANELA-DA-CHINA EM PÓ - DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30g.	7,9900	799,00
36	300,000	PAC	CANJICA BRANCA TIPO 1 - 500G - GRUPO: MISTURADA, SUB-GRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ENTRE 400 E 500g.	6,6700	2.001,00
37	300,000	KG	CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100g - GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	8,5000	2.550,00
38	100,000	KG	CAQUI FUYU - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100g CADA - GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	8,5000	850,00
39	3.000,000	KG	CARNE BOVINA - MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA - SEM CARTILAGENS, NERVURAS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	29,9000	89.700,00
40	2.000,000	KG	CARNE BOVINA - PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS	42,6700	85.340,00

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.

41	500,000	KG	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONG. SEM TEMPERO - EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	11,5000	5.750,00
42	2.500,000	KG	CARNE DE FRANGO - COXINHA DA ASA CONG. S/ TEMPERO - EMBALAGEM CONTENDO 1kg. NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	18,9300	47.325,00
43	2.000,000	KG	CARNE DE FRANGO - FILEZINHO (SASSAMI) CONGELADO IQF. 1 KG. - NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	25,3000	50.600,00
44	150,000	KG	CARNE DE FRANGO - MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO (CORAÇÃO) 1 KG. - NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	37,6600	5.649,00
45	50,000	KG	CARNE DE FRANGO - MIÚDOS CONGELADOS DE FRANGO (FÍGADO). - EMBALAGEM CONTENDO 1kg. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	8,9700	448,50
46	500,000	KG	CARNE SUÍNA - BISTECA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. q	24,3300	12.165,00

47	1.500,000	KG	CARNE SUÍNA - LOMBO SEM OSSO, PICADA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	22,6700	34.005,00
48	120,000	UN	CATCHUP TRADICIONAL - FRASCO CONTENDO DE 390g A 400g.	8,3000	996,00
49	700,000	KG	CEBOLA AMARELA - CEBOLA AMARELA DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, SINAIS DE DETERIORAÇÃO LARVAS E PARASITAS	6,6600	4.662,00
50	400,000	KG	CENOURA IN NATURA - FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	8,0000	3.200,00
51	200,000	UN	CHÁ DE CAMOMILA - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 10g E 10 SACHÊS	6,6600	1.332,00
52	250,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 40g E 25 SACHÊS.	7,0000	1.750,00
53	150,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 40g E 25 SACHÊS.	9,0000	1.350,00
54	150,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 40g E 25 SACHÊS.	9,0000	1.350,00
55	250,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO SABOR MORANGO - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 10g A 15g E 10 SACHÊS.	8,6600	2.165,00
56	250,000	UN	CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 40g E 25 SACHÊS.	9,0000	2.250,00
57	300,000	KG	CHUCHU VERDE OU BRANCO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	5,1700	1.551,00
58	450,000	UN	COCO RALADO - EM FLOCOS - DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM CONTENDO 100g.	6,0000	2.700,00
59	450,000	UN	COLORÍFICO (COLORAU) - EMBALAGEM SELADA CONTENDO 500g.	6,0000	2.700,00
60	250,000	UN	COUVE-FLOR - UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA - FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM FOLHAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	10,3300	2.582,50

61	150,000	UN	CRAVO-DA-ÍNDIA - EMBALAGEM SELADA DE 10 A 20g	8,0000	1.200,00
62	150,000	UN	CREME DE LEITE FRESCO (NATA) - 300G - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300g, COM TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 40%. NÃO CONGELADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	11,3900	1.708,50
63	1.000,000	UN	CREME DE LEITE LEVE UHT - 200g. - COM NO MÍNIMO 15% DE GORDURA. EMBALAGEM CARTONADA TIPO TETRAPACK CONTENDO 200g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	4,3300	4.330,00
64	100,000	UN	CREME DE LEITE SEM LACTOSE LEVE UHT - 200g. - COM NO MÍNIMO 15% DE GORDURA. EMBALAGEM CARTONADA TIPO TETRAPACK CONTENDO 200g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	6,3100	631,00
65	150,000	UN	DOCE DE ABÓBORA COM COCO - POTE CONTENDO 400g	8,3300	1.249,50
66	150,000	UN	DOCE DE GOIABA CREMOSO - POTE CONTENDO 400g	6,3300	949,50
67	500,000	UN	DOCE DE LEITE PASTOSO - 400g - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. NÃO DEVE SER DOCE CREMOSO COM LEITE OU SABOR LEITE.	10,6300	5.315,00
68	20,000	UN	DOCE DE LEITE SEM LACTOSE PASTOSO - 400g. - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. NÃO DEVE SER "DOCE CREMOSO COM LEITE OU SABOR LEITE".	13,1700	263,40
69	150,000	UN	DOCE DE MORANGO CREMOSO - POTE CONTENDO 400g.	7,6600	1.149,00
70	150,000	UN	DOCE DE UVA CREMOSO - POTE CONTENDO 400g	7,6600	1.149,00
71	100,000	UN	ERVA DOCE - SEMENTES, EMBALAGEM SELADA DE 10 A 20g.	6,6600	666,00
72	800,000	UN	ERVILHA EM CONSERVA 200g - LATA OU SACHÊ CONTENDO 200g DE PESO DRENADO. AS LATAS NÃO	5,1700	4.136,00

DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS.					
73	2.000,000	UN	EXTRATO DE TOMATE 340g - EMBALAGEM LATA OU PLÁSTICA CONTENDO 340g. AS LATAS NÃO DEVEM SER ENTREGUES AMASSADAS.	7,9700	15.940,00
74	100,000	UN	FARINHA DE AVEIA - ENTRE 200 E 250g. - EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO CONTENDO ENTRE 200 E 250g.	7,0000	700,00
75	100,000	PAC	FARINHA DE MANDIOCA - CRUA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG.	8,9900	899,00
76	100,000	UN	FARINHA DE MILHO AMARELA - BIJU - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG	6,9700	697,00
77	150,000	KG	FARINHA DE MILHO BRANCA - BIJU - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG	15,9700	2.395,50
78	500,000	KG	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA - 500g - SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g.	5,3300	2.665,00
79	150,000	KG	FARINHA DE ROSCA A GRANEL - 1 KG - EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	7,3000	1.095,00
80	100,000	KG	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1 KG.	7,9900	799,00
81	300,000	PAC	FARINHA DE TRIGO TIPO I - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 5 KG ESPECIAL	5,4600	1.638,00
82	100,000	KG	FEIJÃO CARIOCA - 1 KG - GRUPO I - COMUM, TIPO 1, CLASSE CORES, EMBALAGEM DE 1 KG	9,2400	924,00
83	300,000	KG	FEIJÃO PRETO - 1 KG - GRUPO I - COMUM, TIPO 1, CLASSE PRETO, EMBALAGEM DE 1 kg	9,3300	2.799,00
84	200,000	UN	FEIJÃO VERMELHO, GRUPO I - 1 KG - GRUPO I - COMUM, TIPO 1, CLASSE CORES, EMBALAGEM DE 1 kg	11,9700	2.394,00
85	300,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - EMBALAGEM (LATA) CONTENDO ENTRE 200g E 250g	8,3000	2.490,00
86	150,000	UN	FUBÁ DE MILHO PURO FINO (MIMOSO) - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	7,6600	1.149,00
87	450,000	UN	GELATINA EM PÓ - SABORES VARIADOS (ABACAXI, LIMÃO, MORANGO, OUTROS). - EMBALAGEM DE 30g	3,6600	1.647,00
88	15,000	KG	GENGIBRE - IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO.	11,0000	165,00
89	200,000	KG	GOIABA VERMELHA - IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS, MATURAÇÃO INTERMEDIARIA.	9,1600	1.832,00

90	500,000	PAC	GRANOLA - SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO 250g	13,6300	6.815,00
91	50,000	CX	HAMBÚRGUER DE FRANGO (CAIXA) - CAIXA COM 36 UNIDADES	64,2000	3.210,00
92	300,000	UN	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS - SABOR MORANGO BANDEJA COM 6 UNID - IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 UNIDADES.	7,3300	2.199,00
93	150,000	UN	IOGURTE SABOR MORANGO 1 LITRO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE OU GARRAFA) CONTENDO DE 900ml A 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	8,8200	1.323,00
94	100,000	UN	IOGURTE SEM LACTOSE SABOR MORANGO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE OU GARRAFA) CONTENDO DE 900ml A 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	10,6300	1.063,00
95	2.000,000	KG	LARANJA PÊRA - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 g CADA - MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	8,1700	16.340,00
96	300,000	UN	LEITE CONDENSADO EM LATA - EMBALAGEM CONTENDO 395g	7,0000	2.100,00
97	50,000	UN	LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE - EMBALAGEM CONTENDO 395g	9,5000	475,00
98	300,000	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM (LATA) CONTENDO 400g	19,1600	5.748,00
99	10.000,000	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - UHT, CONSISTÊNCIA, COR, ODOR E SABOR LÁCTEO SUAVE E CARACTERÍSTICO, ELABORADO ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS REFERENTES À PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SIM, SIE OU SIF) ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ESTÉRIL (TIPO TETRA PAK®), CONTENDO 1 LITRO, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	5,5000	55.000,00
100	500,000	L	LEITE SEM LACTOSE - UHT, CONSISTÊNCIA, COR, ODOR E SABOR LÁCTEO SUAVE E CARACTERÍSTICO, ELABORADO ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS REFERENTES À PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SIM, SIE OU SIF) ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ESTÉRIL (TIPO TETRA PAK®), CONTENDO 1 LITRO, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME	6,8300	3.415,00

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

101	100,000	UN	LENTILHA SECA - CLASSE: GRAUDA, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO ENTRE 400 E 500g.	8,3000	830,00
102	500,000	KG	LIMÃO TAITI - FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA	7,1600	3.580,00
103	150,000	UN	LOURO EM FOLHA - EMBALAGEM SELADA CONTEUDO APROXIMADAMENTE 4g	6,6600	999,00
104	3.000,000	KG	MAÇÃ FUJI - UNIDADES PESANDO ENTRE 100 A 120 g CADA - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDICAM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20%, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	11,9700	35.910,00
105	1.000,000	KG	MAÇÃ GALA - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDIQUEM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20% NACIONAL TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	12,3000	12.300,00
106	300,000	UN	MACARRÃO ALFABETO - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	5,9900	1.797,00
107	300,000	UN	MACARRÃO AVE MARIA - COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	4,5000	1.350,00
108	300,000	UN	MACARRÃO CABELO DE ANJO - COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	7,9900	2.397,00
109	300,000	UN	MACARRÃO COLORIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	6,9900	2.097,00
110	500,000	UN	MACARRÃO ESPAGUETE - COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	5,9900	2.995,00
111	200,000	UN	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	5,9900	1.198,00
112	400,000	UN	MACARRÃO GRAVATINHA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	7,5000	3.000,00
113	500,000	UN	MACARRÃO PARAFUSO - COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	7,6600	3.830,00
114	200,000	UN	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	5,9900	1.198,00
115	200,000	UN	MACARRÃO TALHARIM - COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	7,5000	1.500,00
116	150,000	UN	MAIONESE POTE OU SACHÊ - EMBALAGEM CONTENDO 500g	13,8200	2.073,00

117	800,000	KG	MAMÃO FORMOSA - UNIDADES PESANDO ENTRE 1,5 E 1,8 KG CADA - IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	12,5000	10.000,00
118	600,000	KG	MANGA - UNIDADES PESANDO 0,3 G CADA - MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	8,0000	4.800,00
119	500,000	UN	MARGARINA CREMOSA COM SAL - COM NO MÍNIMO 70% DE LIPÍDIOS, POTE CONTENDO 500g	11,3300	5.665,00
120	100,000	UN	MARGARINA CREMOSA, SEM SAL - COM NO MÍNIMO 70% DE LIPÍDIOS, POTE CONTENDO 500g	9,9900	999,00
121	100,000	KG	MELANCIA REDONDA - MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, UNIDADE PESANDO ENTRE 10 E 12KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SEM BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	4,0000	400,00
122	300,000	KG	MELÃO REDONDO - MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	8,9900	2.697,00
123	15,000	UN	MEL - EMBALAGEM 500g - MEL DE ABELHA, NÃO DEVE ESTAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM DE 500g, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	25,3000	379,50
124	300,000	UN	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g	8,8300	2.649,00
125	1.500,000	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ, PESO DRENADO 200g.	4,8300	7.245,00
126	100,000	UN	MOLHO DE MOSTARDA AMARELA - FRASCO CONTENDO 200g.	7,6700	767,00
127	200,000	UN	MOLHO DE SOJA (SHOYU) - FERMENTADO NATURALMENTE. GARRAFA CONTENDO 150ml	7,6600	1.532,00
128	300,000	UN	MORANGO IN NATURA (BANDEJA) - FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE. BANDEJA PESANDO APROXIMADAMENTE 250g	9,5000	2.850,00
129	2.000,000	UN	OLEO DE SOJA - EMBALAGEM PET DE 900ml.	9,9900	19.980,00
130	300,000	UN	ORÉGANO - 100g - EMBALAGEM PLÁSTICA SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 100g	7,3300	2.199,00

131	1.200,000	DZ	OVOS BRANCOS TIPO 3 - CLASSE A . PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 12 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	10,9000	13.080,00
132	400,000	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 60g CADA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	11,3000	4.520,00
133	500,000	UN	PÃO DE CENTEIO FATIADO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	9,3300	4.665,00
134	300,000	UN	PÃO DE LEITE FATIADO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500g. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	7,6600	2.298,00
135	300,000	KG	PÃO DE X (HAMBÚRGUER) - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 90g. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	8,6300	2.589,00
136	500,000	KG	PÃO FRANCÊS - (KG) - UNIDADES PESANDO APROX. 50g CADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	13,2900	6.645,00
137	300,000	KG	PEPINO - COMUM OU CAIPIRA - IN NATURA, FIRME, LIMPO SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. COR VERDE ESCURA OU VERDE ESCURA BRILHANTE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	5,6600	1.698,00
138	200,000	KG	PÊSSEGO IN NATURA - CASCA FINA, AVELUDADA E DE COR ALARANJADA, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS DE DETERIORAÇÃO, PESANDO ENTRE 90 E 150g.	12,9900	2.598,00
139	50,000	UN	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA - DISPOSTA EM PORTA-CONDIMENTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30g.	6,9900	349,50
140	200,000	KG	PIMENTÃO VERMELHO - IN NATURA, LIMPO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO	9,9600	1.992,00
141	300,000	KG	PINHÃO - PINHÃO FRESCO, IN NATURA, NÃO BROTADOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS	8,0000	2.400,00
142	100,000	UN	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM CONTENDO 500g.	8,2400	824,00
143	50,000	UN	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM CONTENDO 500g.	7,7400	387,00
144	200,000	UN	QUEIJO MUSSARELA INTERFOLHADO - FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS INTERFOLHADAS. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO	9,5000	1.900,00

			<p>TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 150g E 200g.</p>		
145	100,000	UN	<p>QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE - FATIADO EM LÂMINAS. FATIAS INTERFOLHADAS. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 150g E 200g.</p>	10,9700	1.097,00
146	40,000	UN	<p>QUEIJO RICOTA - FRESCO, EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO APROXIMADAMENTE 400g. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.</p>	11,0000	440,00
147	500,000	PAC	<p>QUIRERA FINA DE MILHO - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DE 400 A 500g</p>	6,9900	3.495,00
148	300,000	UN	<p>REPOLHO - IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COLORAÇÃO, CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, LIVRES DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO ESTANDO DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, AUSENTE DE SUJIDADES PARASITOS E LARVAS. UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5KG.</p>	5,6600	1.698,00
149	2.000,000	UN	<p>REQUEIJÃO CREMOSO SABOR NATURAL - RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA. UNIDADE CONTENDO ENTRE 180g E 200g. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.</p>	9,1000	18.200,00
150	100,000	UN	<p>REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE - SABOR NATURAL, RESFRIADO, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA. UNIDADE CONTENDO ENTRE 180g E 200g. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.</p>	10,4300	1.043,00
151	400,000	UN	<p>RÚCULA - IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES,</p>	6,5000	2.600,00

PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAÇO DE APROXIMADAMENTE 180g.

152	150,000	UN	SAGU DE MANDIOCA - GRUPO: TAPIOCA, CLASSE: SAGU ARTIFICIAL OU PÉROLA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO DE 400 A 500g.	6,6600	999,00
153	400,000	KG	SAL REFINADO 1 KG - EXTRA IODADO, EMBALAGEM CONTENDO 1kg.	1,9900	796,00
154	600,000	UN	SALSICHA TIPO HOT-DOG - EMBALAGEM À VACUO CONTENDO 500g. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	14,1700	8.502,00
155	300,000	UN	SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO - GARRAFA CONTENDO 500ml.	11,6300	3.489,00
156	150,000	UN	SUCO DE MANGA CONCENTRADO - GARRAFA CONTENDO 500ml.	11,6300	1.744,50
157	400,000	UN	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO - GARRAFA CONTENDO 500ml.	11,6300	4.652,00
158	300,000	UN	SUCO DE PÊSSEGO CONCENTRADO - GARRAFA CONTENDO 500ml.	10,5000	3.150,00
159	500,000	UN	SUCO DE UVA INTEGRAL - ORIUNDO DA EXTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	17,6200	8.810,00
160	800,000	KG	TANGERINA - SEM MANCHAS PROFUNDAS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO DA SEMANA DA ENTREGA	9,6600	7.728,00
161	800,000	UN	TEMPERO VERDE EM MAÇO (CEBOLINHA/SALSINHA) - IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. EM MAÇO CONTENDO APROXIMADAMENTE 100g	5,1600	4.128,00
162	1.500,000	KG	TOMATE - TIPO COMUM - IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO. ENTRE 30 E 90% DA COR FINAL, NEM VERDES OU MADUROS DEMAIS.	6,8300	10.245,00
163	100,000	UN	TRIGO PARA KIBE - EMBALAGEM CONTENDO DE 400 A 500g.	8,6600	866,00
164	100,000	KG	VAGEM IN NATURA - COLORAÇÃO VERDE CARACTERÍSTICA, FRESCA, EMBALAGEM À GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS. PARA AO CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	8,9600	896,00
165	300,000	UN	VINAGRE DE ÁLCOOL - GARRAFA DE 750ml.	4,9900	1.497,00

166	300,000	UN	VINAGRE DE VINHO BRANCO - GARRAFA DE 750ml	7,5000	2.250,00
-----	---------	----	--	--------	----------

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	1.027.563,00
----------------------------------	--------------	--------------